
 

 

 

 

 

 

 

CERTIFICATO DI PUBBLICAZIONE 

 

Il sottoscritto Segretario Generale attesta che copia della presente determinazione  è stata pubblicata 

all'Albo Pretorio di questo Comune in data ___________ e vi resterà per gg. 15 consecutivi, nonché sul 

sito web www.comune.alcamo.tp.it 
 

Alcamo, lì______________ 

 

         IL SEGRETARIO GENERALE 

                       Dott. Cristofaro Ricupati  
  

            
 

Prot. Avv. 63/2015 

  

INVIATA PER COMPETENZA 

AL SETTORE…………………………….. 

 

PROT. INT. N. 1320 DEL 20/01/2015  

 

      CITTA' DI ALCAMO 
    PROVINCIA Dl TRAPANI 

      

AVVOCATURA COMUNALE 

 

 
******* 

 

DETERMINAZIONE  DIRIGENZIALE 
 

 

 
N. 153    DEL  05/02/2015 

 

 
 

Oggetto: Sub. Imp. 2013/4652 -  Liquidazione somme a favore della sig.ra Butera 

Margherita – sentenza n. 46/2013 emessa dal Tribunale di Trapani ex Sez. Dist. di Alcamo - 

Giusta deliberazione di C.C. n. 181 del 19/11/2014 – determinazione dirigenziale di 

impegno di spesa n. 2744/2014.  

 

RISERVATO UFFICIO RAGIONERIA 

Si attesta di avere eseguito i controlli e riscontri amministrativi, contabili e fiscali ai sensi dell’art. 184 comma 4  D. 

Lgs. 267/2000 

N. LIQUIDAZIONE                            DATA                                                       IL RESPONSABILE 

…………………….                    ………………….                                    …………………………. 

VISTO: IL RAGIONIERE GENERALE 

DR. SEBASTIANO LUPPINO 

 

 



L’anno duemilaquindici, il giorno venti del mese di gennaio, il Dirigente l’Avvocatura 

Comunale adotta la seguente determinazione avente ad oggetto: Liquidazione somme a favore 

della sig.ra Butera Margherita – sentenza n. 46/2013 emessa dal Tribunale di Trapani ex 

Sez. Dist. di Alcamo - Giusta deliberazione di C.C. n. 181 del 19/11/2014.  

 - cui premette:  

 

- la deliberazione del C.C. n. 181 del 19/11/2014, con la quale si è riconosciuta la legittimità 

del debito fuori bilancio derivante dalla sentenza n. 46/2013, emessa dal Tribunale di Trapani 

ex Sez. Dist. di Alcamo, per una somma pari ad € 17.000,00, allocata all’intervento 

1.01.08.08 del bilancio esercizio finanziario 2013;  

- richiamata la determinazione dirigenziale n. 2744 del 31/12/2014 con la quale si è impegnata 

la somma di € 2.897,77 al cap. 112380, c.i. 1.01.08.08  “Oneri straordinari della gestione 

corrente – riconoscimento debiti fuori bilancio” del bilancio esercizio finanziario 2013, 

riportato ai residui passivi; 

- che in data 07/06/2014 l’avv. Vita Alba Verme ha notificato atto di precetto per il recupero 

del credito residuo trattenuto da liquidare all’Inps, pari ad € 2.897,77; 

- che tale somma, giusta sentenza n. 46/2013 del Tribunale di Trapani ex Sez. Dist. di Alcamo, 

deve essere liquidata alla sig.ra Butera Margherita; 

- ritenuto dover procedere alla liquidazione della somma di € 2.897,77 prelevando dal cap. 

112380, c.i. 1.01.08.08  “Oneri straordinari della gestione corrente – riconoscimento debiti 

fuori bilancio” del bilancio esercizio finanziario 2013, riportato ai residui passivi;  

- che detto pagamento, sarà opposto all’Inps il quale ha già avanzato domanda giudiziaria  nei 

confronti di questo Ente per il recupero, nell’ambito del quale sarà citata quale terzo la sig.ra 

Butera Margherita, stante la locupletazione del credito, vietato dalla norma di riferimento; 

- visto il D.Lgs. 267/2000; 

    

 

DETERMINA 

 

Per i motivi espressi in narrativa: 

-  procedere a liquidare  la somma di € 2.897,77,  in favore della sig.ra Butera Margherita, 

nata a xxx il xxx - C.F.: xxx, giusta sentenza n. 46/2013 del Tribunale di Trapani ex Sez. 

Dist. di Alcamo prelevando dal cap. 112380, c.i. 1.01.08.08  “Oneri straordinari della 

gestione corrente - riconoscimento debiti fuori bilancio” del bilancio esercizio finanziario 

2013, riportato ai residui passivi - giusta delibera del C.C. n. 181 del 19/11/2014; 

- di trasmettere copia del presente provvedimento al Settore Servizi Economico Finanziari al 

fine di  emettere mandato di pagamento per la somma di € 2.897,77,  in favore della sig.ra 

Butera Margherita, nata a xxx il 05.03. 1954 - C.F.: xxx, a mezzo accredito sul codice 

IBAN:  xxx; 

- di pubblicare nelle forme di rito.  

 

Il Dirigente  l’Avvocatura Comunale    

                                                   avvocato Giovanna Mistretta                                              

             

                                                                                                                                            
     

        

 

 

 
 
        
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 


